
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 17/04/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 2
aprile 2008, n. 70
 
Regolamento regionale n. 16/2001 – Registro regionale persone giuridiche private – Riconoscimento
Associazione “Lilt – Lega italiana per la lotta contro i tumori” con sede in Bari.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
• Visto il D. Lgs. 3 febbraio 1993 n. 29;
• Visto il D. Lgs. 31marzo 1998 n. 80;
• Vista la Legge regionale 24 marzo 1974 n. 18;
• Vista la Legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
• Vista la deliberazione di G.R. 28 luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla. base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 2, riceve dal
Dirigente dello stesso Ufficio la seguente relazione:
 
Ai sensi dell'art. 12 e seguenti del Codice Civile e del D. P. R. 10 febbraio 2000, n. 361, il sig. dott.
Michele Quaranta ha presentato istanza al Presidente della Giunta regionale per ottenere il
riconoscimento giuridico dell'associazione denominata "LILT -Lega italiana per la lotta contro i tumori"
con sede in Bari, di cui è presidente e legale rappresentante.
 
In ossequio alle procedure indicate dal Regolamento regionale n. 612001, il Settore Comunicazione
Istituzionale della Presidenza della Giunta regionale ha trasmesso a questo settore la predetta istanza,
corredata dalla prescritta documentazione, al fine della relativa attività istruttoria e dell'adozione della
determinazione dirigenziale conclusiva del procedimento amministrativo.
 
Premesso che la l'associazione denominata "LILT -Lega italiana per la lotta contro i tumori" risulta
legittimamente costituita con atto rogato in Bari in data 28 gennaio 1998 dal notaio Ferdinando Fiandaca
al repertorio n. 75566, raccolta n. 3389, dall'esame dello statuto di cui al verbale di deposito del 4 marzo
2008 presso il notaio Giuseppe Ladina in Castellana Grotte (Bari) repertorio n. 45985, raccolta n. 9106
si rileva che:
 
• l'attività della fondazione rientra nell'ambito delle materie attribuite alla competenza delle Regioni
dell'art. 14 del DPR n. 616/1977;
• le finalità statutarie si esauriscono nell'ambito della Regione Puglia;
• risultano soddisfatte tutte le condizioni previste da norme di legge o regolamentari per la costituzione
della fondazione;

1



• lo scopo è possibile e lecito;
• la consistenza del fondo patrimoniale, come da documentazione in atti, è adeguata alla realizzazione
delle scopo.
 
A fronte di tanto, in adempimento di quanto previsto dal comma 5. dell'art. 2 del Regolamento regionale
n. 6/2001, si propone di concedere il nulla osta all'iscrizione nel registro regionale delle persone
giuridiche private dell'associazione denominata "LILT - Lega italiana per la lotta contro i tumori" con
sede in Bari alla via Putignani, civico 152.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI Dl CUI ALLA L. R. n. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni:
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO 2
dott. Pasquale Gentile
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
• viste la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'ufficio;
 
• richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale
 
DETERMINA
 
1. di concedere il nulla osta all'iscrizione nel registro regionale delle persone giuridiche private della
dell'associazione denominata "LILT -Lega italiana per la lotta contro i tumori" con sede in Bari alla via
Putignani, civico 152;
 
2. di notificare il presente atto al competente Ufficio della Presidenza della Giunta regionale per i
successivi adempimenti di competenza;
 
3. di disporre la pubblicazione della presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
PUGLIA.
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SETTORE
Silvia Papini

2


